
COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 23 DATA: 27/12/2022 

 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N° 23 DEL 24/11/2022 
“BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2023/2024. 1^ VARIAZIONE AI SENSI 
DEL C.4 ART. 175 D.LGS. N°267/2000.” 

L’anno Duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di dicembre alle ore 17:30, nella 
sala consigliare dell’Unione Montana Valgrande e del lago di Mergozzo sita in Cambiasca, 
Via per Unchio 13, a cui il Comune ha conferito la gestione in forma associata delle fun-
zioni fondamentali, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 
Comunale, in seduta pubblica ordinaria ed in prima convocazione, nelle persone dei signo-
ri: 

Nominativo Presente Assente 

1. MOLINARI Davide X  

2. PERONI Maria Lucia X  

3. FENOGLIETTI Alessandro X  

4. FORTI Manuela X  

5. CARETTI Stefania  X 

6. BRUSA Gianluigi X  

7. BRIZIO Anna  X 

8. ANTONIAZZA Natalino X  

9. STUPPIA Vincenzo X  

10. CALANDRIELLO Andrea  X 

11. REGAZZONI Laura X  

TOTALI 8 3 

 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario Comunale Dott. Lorenzo Di Mauro 

Il Presidente Molinari Davide, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver con-
statato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con atto del Consiglio n.5 del 27/5/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 
2022/2023/2024 secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n° 118/2011 ed il Documento Unico di Programmazione 
secondo le indicazioni contenute nell’allegato 4.1 del decreto medesimo; 

Dato atto che successivamente il Consiglio comunale ha adottato la deliberazione n.12 del 28/7/2022 
“Art.193 T.U.E.L. D.lgs.267/2000 e s.m.i.: verifica della salvaguardia degli equilibri generali di bilancio. Varia-
zioni al bilancio di previsione 2022/2023/2024 ai sensi dell'art. 175 del d.lgs.267/2000. Approvazione.” 

Dato atto che la Giunta Comunale, con deliberazione n° 23 adottata in data 24/11/2022, ha approvato la 
prima variazione di bilancio ai sensi del c.4, dell’art.175 del D.Lgs. n° 267/2000; 

Evidenziato che a norma del combinato disposto dell’art. 42, c.4, e dell’art.175 del D.Lgs. n° 267/2000, le de-
libere attinenti alle variazioni di bilancio possono essere adottate in via d’urgenza dalla Giunta, salvo ratifica 
da parte del Consiglio nei 60 giorni successivi e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso;  

Rilevato che la deliberazione in esame è datata 24 novembre 2022 e che la ratifica viene pertanto proposta 
nel rispetto dei termini previsti dalla legge; 

Riconosciuti anche i presupposti dell’urgenza validamente motivati dalla Giunta in sede di adozione dell’atto; 

Considerato che è stato acquisito agli atti (Prot. n° 2225 in data 21/12/2022) il parere favorevole espresso 
dal Revisore del Conto, dott.ssa Maria Bajardi, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

Acquisito agli atti il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i., esteso anche alla verifica degli equilibri della 
gestione di bilancio; 

Considerato che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i., ha 
dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

IL SINDACO 

Dopo ampio ed esaudente dibattito pone quindi in votazione l’O.d.G. con il seguente risultato: 

Presenti e votanti...... n°: 8 

Astenuti .................... n°: 

Forti 

Stuppia 

2 

Voti favorevoli ........... n°: 6 

Voti contrari .............. n°: / 

Pertanto, sulla base delle risultanze della votazione di cui sopra, l’Assemblea 

D E L I B E R A  

1) di ratificare e fare propria ad ogni effetto la deliberazione n° 23 adottata dalla Giunta in data 24/11/2022 a 
norma del combinato disposto dell’art. 42, c.4, e dell’art. 175 del D.Lgs. n° 267/2000, relativa alla varia-
zione al bilancio di previsione 2022/2023/2024; 

2) di allegare copia del presente atto al rendiconto del corrente esercizio; 
 
 
Successivamente, 
su proposta del Presidente  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N° 23 DEL 24/11/2022 “BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022/2023/2024. 1^ VARIAZIONE AI SENSI DEL C.4 ART. 175 D.LGS. 
N°267/2000.” 



Visto l’esito della votazione espressa per alzata di mano che da il seguente risultato: 
 

Presenti e votanti...... n°: 8 

Astenuti .................... n°: 

Forti 

Stuppia 

2 

Voti favorevoli ........... n°: 6 

Voti contrari .............. n°: / 

Dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. Enti Locali 
D.Lgs. n. 267/2000 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Geom. Davide Molinari 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 
 
 
 
 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto dott. Lorenzo Di Mauro, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla re-
golarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto dott. Lorenzo Di Mauro, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Lorenzo Di Mauro 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 11/01/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to dott. Lorenzo Di Mauro 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Aurano, lì 27/12/2022 

 
  Il Segretario Comunale 
  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 
 
 


